UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 17/STTTT-CNTT

V/v rà soát cử nhân sự tham gia triển khai giải

pháp phản ánh hiện trường.

Thừa Thiên Huế, ngày08 tháng 01 năm 2019

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- UBND các phường thuộc thành phố Huế;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp, tổ chức cung cấp dịch vụ sự

nghiệp công, dịch vụ công ích.

Ngày 29/12/2018, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 75/2018/QĐ-

UBND về quy định triển khai hệ thống thông tin phản ánh hiện trường tỉnh Thừa

Thiên Huế. Quy định này có hiệu lực kể từ ngày 15/01/2019.

Nhằm đảm bảo triển khai có hiệu quả Quyết định của UBND tỉnh, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cử nhân sự tham gia

triển khai hệ thống thông tin phản ánh hiện trường. Đối với các cơ quan, đơn vị

đã tham gia giai đoạn thí điểm triển khai giải pháp phản ánh hiện trường, trên cơ

sở thực tiễn đã triển khai, đề nghị rà soát cử lại nhân sự (nếu có) để tham gia

triển khai đảm bảo hiệu quả.

Căn cứ hướng dẫn xử lý phản ánh hiện trường tại phụ lục đính kèm, đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị lập danh sách nhân sự gửi về Sở Thông tin và Truyền

thông trước ngày 15/01/2019 (bản mềm xin vui lòng gửi qua email

stttt@thuathienhue.gov.vn) với các thông tin như sau:

TT Họ và tên Chức vụ Di động Email

1 Lãnh đạo phê duyệt

2 Cán bộ xử lý

Rất mong sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm GSĐH ĐTTM;
- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Sơn

mailto:stttt@thuathienhue.gov.vn

PHỤ LỤC

Hướng dẫn xử lý phản ánh hiện trường

(Kèm theo Công văn số        /STTTT-CNTT ngày   tháng 01 năm 2019 của Sở

Thông tin và Truyền thông)

Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các phường

thuộc thành phố Huế; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn; các doanh

nghiệp, tổ chức cung cấp dịch vụ sự nghiệp công, dịch vụ công ích (gọi chung là

cơ quan xử lý) tham gia hệ thống thông tin phản ánh hiện trường tỉnh Thừa

Thiên Huế thực hiện 02 chức năng, cụ thể như sau:

1. Xử lý phản ánh hiện trường

a. Nhiệm vụ: Tiếp nhận thông tin phản ánh từ Trung tâm giám sát, điều hành

đô thị thông minh; kiểm tra, xác minh thông tin phản ánh; thực hiện xử lý theo

quy trình xử lý phản ánh kiến nghị của cơ quan, đơn vị và cập nhật kết quả xử lý

trên hệ thống thông tin phản ánh hiện trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

b. Số lượng nhân sự: Tối thiểu 01 người. Ưu tiên nhân sự công tác tại các bộ

phận có tính chất tổng hợp, bao quát được công việc của cơ quan, đơn vị.

c. Hướng dẫn quy trình thực hiện:

Bước 1: Đăng nhập hệ thống

- Đối với các cơ quan hành chính nhà nước thuộc tỉnh: đăng nhập từ hệ thống

sso.thuathienhue.gov.vn; chọn ứng dụng “Hỏi đáp, tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị”;

- Đối với các cơ quan, đơn vị còn lại: truy cập theo đường dẫn

tuongtac.thuathienhue.gov.vn/home; thực hiện đăng nhập theo tên người dùng

và mật khẩu do Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh cung cấp.

Bước 2: Tiếp nhận phản ánh

- Tại giao diện hệ thống thông tin phản ánh hiện trường, chọn chức năng “Xử

lý” theo hình sau:

- Chọn chức năng “Thực hiện tiếp nhận” theo hình sau:

Bước 3: Xử lý phản ánh

- Tại giao diện xử lý, chọn tab “Thông tin phản ánh”: người xử lý có thể xem

thông tin chi tiết về phản ánh: Gồm những thông tin cơ bản Họ tên, Địa chỉ, Số

điện thoại, Email của người phản ánh; Nội dung của phản ánh và những hình

ảnh xác minh đi kèm:

 - Tại giao diện xử lý, chọn tab “Nhật ký trao đổi”: người xử lý có thể xem

Nhật ký về Đơn vị phân phối phản ánh, nội dung phản ánh và thời gian tiếp

nhận phản ánh:

- Tại giao diện xử lý, để thực hiện xử lý phản ánh, người xử lý chọn tab “Xử

lý”, chọn thao tác “Xử lý” và tiến hành cập nhật nội dung xử lý, đính kèm file

nội dung xử lý, hình ảnh sau xử lý (nếu có), nhấn nút “Cập nhật” để chuyển kết

quả xử lý cho Lãnh đạo của cơ quan, đơn vị duyệt:

- Trường hợp phản ánh được phân phối đến không thuộc thẩm quyền giải

quyết của cơ quan xử lý, trong v ng 01 ngày làm việc, người xử lý chuyển trả

lại cho Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh bằng cách chọn thao

tác “Trả bước trước” tại giao diện xử lý trên.

2. Phê duyệt kết quả xử lý phản ánh hiện trường

a. Nhiệm vụ: Trên cơ sở kết quả xử lý được chuyển đến từ nhân sự xử lý,

lãnh đạo có thẩm quyền tiến hành phê duyệt để chuyển kết quả xử lý đến Trung

tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

b. Số lượng nhân sự: 01 người là lãnh đạo của cơ quan, đơn vị.

c. Hướng dẫn quy trình thực hiện:

Bước 1: Đăng nhập hệ thống

- Đối với các cơ quan hành chính nhà nước thuộc tỉnh: đăng nhập từ hệ thống

sso.thuathienhue.gov.vn; chọn ứng dụng “Hỏi đáp, tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị”;

- Đối với các cơ quan, đơn vị còn lại: truy cập theo đường dẫn

tuongtac.thuathienhue.gov.vn/home; thực hiện đăng nhập theo tên người dùng

và mật khẩu do Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh cung cấp.

Bước 2: Tiếp nhận kết quả xử lý

- Tại giao diện hệ thống thông tin phản ánh hiện trường, chọn chức năng

“Phê duyệt” theo hình sau:

- Tại giao diện phê duyệt, chọn kết quả xử lý phản ánh được chuyển đến tại

cột “Cá nhân/tổ chức” theo hình sau:

Bước 3: Phê duyệt kết quả xử lý

- Tại giao diện phê duyệt, chọn tab “Thông tin phản ánh”: người phê duyệt

có thể xem thông tin chi tiết về phản ánh: Gồm những thông tin cơ bản Họ tên,

Địa chỉ, Số điện thoại, Email của người phản ánh; Nội dung của phản ánh và

những hình ảnh xác minh đi kèm:

- Tại giao diện phê duyệt, chọn tab “Nhật ký trao đổi”: người phê duyệt có

thể xem Nhật ký về Đơn vị phân phối phản ánh, nội dung phản ánh, thời gian

tiếp nhận phản ánh và nhật ký xử lý của người xử lý:

- Tại giao diện phê duyệt, để thực hiện phê duyệt kết quả xử lý phản ánh,

người phê duyệt chọn tab “Xử lý”, chọn thao tác “Phê duyệt” và tiến hành cập

nhật nội dung phê duyệt, đính kèm file kết quả xử lý, hình ảnh sau xử lý (nếu

có), nhấn nút “Duyệt” để chuyển kết quả xử lý cho Trung tâm Giám sát, điều

hành đô thị thông minh:

- Trong trường hợp nội dung xử lý chưa đảm bảo, người phê duyệt trả lại

nhân sự xử lý để tiến hành lại theo yêu cầu bằng cách chọn thao tác “Trả bước

trước” tại giao diện phê duyệt trên.

Thông tin đầu mối liên hệ tại Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị

thông minh: Đ/c Lê Thị Minh Trang. Điện thoại: 02343.940999; Di động:

0398.340669; Email: ltmtrang.stttt@thuathienhue.gov.vn./.

 Danh sách gửi công văn:

1. Các Sở, ban ngành; Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị tỉnh; Trung

tâm Bảo tồn di tích cố đô Huế; Ban Quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh

Thừa Thiên Huế.

2. 07 UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế (trừ UBND huyện Nam Đông

và huyện A Lưới)

3. 27 UBND các phường thuộc thành phố Huế

4. Cục quản lý thị trường tỉnh Thừa Thiên Huế

5. Các doanh nghiệp, tổ chức cung cấp dịch vụ sự nghiệp công, dịch vụ

công ích:

- Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế;

- Công ty Cổ phần cấp nước Thừa Thiên Huế;

- Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Huế;

- Trung tâm Công viên cây xanh Huế;

- VNPT Thừa Thiên Huế;

- Viettel Thừa Thiên Huế;

- Công ty Viễn thông FPT chi nhánh miền Trung – Huế.

javascript:__doPostBack('dnn$ctr1107$View$rptListOganizationOnGroup$ctl00$OrganizationShow','')
javascript:__doPostBack('dnn$ctr1107$View$rptListOganizationOnGroup$ctl00$OrganizationShow','')

		2019-01-06T16:11:27+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!